Prasenz

Gesamtes Aktienkapital
Vertretene Aktien
Vertretenes Aktienkapital

Dies entspricht

Absolute Mehr

1 TX Group AG

CHF 106'000'000.00
9'455'720
CHF CHF 94'557'200

89.20%
des Aktienkapitals

4'727'861



Vertretene Aktien

Anwesende Aktionar*innen oder Vertretende 219
Durch Aktionar*innen vertreten 3'370'243

Unabhangige Stimmrechtsvertreterin 6'085'477

2 TX Group AG



Traktandum 1

Jahresbericht, Konzernrechnung und Jahresrechnung 2023 (per 31.

Dezember 2023), Berichte der Revisionsstelle

3

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'468
4'727"735
9'449'289

473

5'706

99.93%

0.01%

0.06%



Traktandum 2

Verwendung des Bilanzgewinns und Festsetzung der Dividende

4

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'681
4'727'841
9'449'775

5'754

152

99.94%

0.06%

0.00%



Traktandum 3

Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Gruppenleitung

5

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'000'025
4'500'013
8'987'382

6'749

5'894

99.86%

0.07%

0.07%



Traktandum4.1.1

6

Wiederwahl Pietro Supino als Mitglied und Prasident des
Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'708
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'855
Total Ja-Stimmen 8'808'215 93.15%
Total Nein-Stimmen 644'615 6.82%

Total Enthaltungen 2'878 0.03%

TX Group AG



Traktandum4.1.2

7

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'678
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'840
Total Ja-Stimmen 8'806'747  93.14%
Total Nein-Stimmen 647'603 6.85%

Total Enthaltungen 1'328 0.01%

TX Group AG



Traktandum 4.1.3

8

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'592
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'797
Total Ja-Stimmen 8'897'167
Total Nein-Stimmen 523'377

Total Enthaltungen 35'048

TX Group AG

94.09%

5.54%

0.37%



Traktandum4.1.4

9

Wiederwahl Stephanie Caspar als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'015
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'508
Total Ja-Stimmen 8'868'628 93.80%
Total Nein-Stimmen 547'533 5.79%

Total Enthaltungen 38'854 0.41%

TX Group AG



Traktandum4.1.5

10

Wiederwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'010
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'506
Total Ja-Stimmen 8'930'320 94.45%
Total Nein-Stimmen 521'899 5.52%

Total Enthaltungen 2'791 0.03%

TX Group AG



Traktandum 4.1.6

11

Wiederwahl Sverre Munck als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'454'914
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'458
Total Ja-Stimmen 8'906'479  94.20%
Total Nein-Stimmen 545'928 5.77%

Total Enthaltungen 2'507 0.03%

TX Group AG



Traktandum 4.1.7

12

Wiederwahl Konstantin Richter als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'453'796
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'726'899
Total Ja-Stimmen 8'871'049 93.84%
Total Nein-Stimmen 581'405 6.15%

Total Enthaltungen 1'342 0.01%

TX Group AG



Traktandum4.2.1

13

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Vergutungsausschusses

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'615
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'808
Total Ja-Stimmen 8'717'805 92.20%
Total Nein-Stimmen 736'001 7.78%

Total Enthaltungen 1'809 0.02%

TX Group AG



Traktandum 4.2.2

14

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Vergutungsausschusses

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'551
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'776
Total Ja-Stimmen 8'717'109 92.19%
Total Nein-Stimmen 736'284 7.79%

Total Enthaltungen 2'158 0.02%

TX Group AG



Traktandum 4.2.3

15

Wiederwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des
Verglitungsausschusses

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'532
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'767
Total Ja-Stimmen 8'716'973  92.19%
Total Nein-Stimmen 735'730 7.78%

Total Enthaltungen 2'829 0.03%

TX Group AG



Traktandum 4.3

Wiederwahl Gabriela Wyss als unabhangige Stimmrechtsvertreterin

16

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

9'455'343
4'727'672
9'451'895

2'163

1'285

99.96%

0.02%

0.02%



Traktandum 4.4

Wiederwahl PricewaterhouseCoopers AG als Revisionsstelle

17

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'275
4'727'638
9'347'299

105'495

2'481

98.86%

1.11%

0.03%



Traktandum 5.1

Gesamtsumme der Verglitung an den Verwaltungsrat fur das Geschaftsjahr
2023

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'357
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'679
Total Ja-Stimmen 9'284'433  98.19%
Total Nein-Stimmen 164'971 1.75%
Total Enthaltungen 5'953 0.06%

18 TX Group AG



Traktandum 5.2

Gesamtsumme der fixen Vergutung an die Gruppenleitung flir das

Geschaftsjahr 2023

19

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

7'518'663
3'759'332
7'496'375

17'841

4'447

99.70%

0.24%

0.06%



Traktandum 5.3

Gesamtsumme der variablen Verglitung an die Gruppenleitung fur das
Geschaftsjahr 2023

20

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'454'937
4'727'469
8'620'305

829'852

4'780

91.17%

8.78%

0.05%



Traktandum 6.1

21

Bestimmung betreffend Nachhaltigkeit

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'259
6'303'506
9'443'380

2'716

9'163

99.87%

0.03%

0.10%



Traktandum 6.2

Bestimmungen betreffend Aktienkapital und Aktien, Verwaltungsrat,
Verglitung und damit verbundene Fragen sowie weitere
Statutenbestimmungen

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen) 9'455'559
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 4'727'780
Total Ja-Stimmen 9'443'109  99.87%
Total Nein-Stimmen 9'074 0.10%
Total Enthaltungen 3'376 0.03%

22 TX Group AG



Traktandum 6.3

Bestimmungen betreffend Generalversammlung

23

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'679
4'727'840
8'687'935

760'418

7'326

91.88%

8.04%

0.08%



Traktandum 6.4

Redaktionelle Anderungen

24

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'424
4'727'713
9'445'361

3'237

6'826

99.89%

0.04%

0.07%



Traktandum 7

Nachhaltigkeitsbericht (nichtfinanzielle Belange)

25

Abstimmungsergebnis

Prasenz (an der GV vertretene Stimmen)
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen
Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

TX Group AG

9'455'610
4'727'806
9'335'371

108'663

11'576

98.73%

1.15%

0.12%



	Slide 1: Präsenz
	Slide 2: Vertretene Aktien
	Slide 3: Traktandum
	Slide 4: Traktandum
	Slide 5: Traktandum
	Slide 6: Traktandum
	Slide 7: Traktandum
	Slide 8: Traktandum
	Slide 9: Traktandum
	Slide 10: Traktandum
	Slide 11: Traktandum
	Slide 12: Traktandum
	Slide 13: Traktandum
	Slide 14: Traktandum
	Slide 15: Traktandum
	Slide 16: Traktandum
	Slide 17: Traktandum
	Slide 18: Traktandum
	Slide 19: Traktandum
	Slide 20: Traktandum
	Slide 21: Traktandum
	Slide 22: Traktandum
	Slide 23: Traktandum
	Slide 24: Traktandum
	Slide 25: Traktandum

