# Präsenz

Gesamtes Aktienkapital	CHF	106'000'000.00
Vertretene Aktien		9'455'720
Vertretenes Aktienkapital	CHF	CHF 94'557'200
Dies entspricht		89.20% des Aktienkapitals
Absolute Mehr		4'727'861

# Vertretene Aktien

Anwesende Aktionär*innen oder Vertretende	219
Durch Aktionär*innen vertreten	3'370'243
Unabhängige Stimmrechtsvertreterin	6'085'477

Jahresbericht, Konzernrechnung und Jahresrechnung 2023 (per 31. Dezember 2023), Berichte der Revisionsstelle

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'468	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'735	
Total Ja-Stimmen	9'449'289	99.93%
Total Nein-Stimmen	473	0.01%
Total Enthaltungen	5'706	0.06%

Verwendung des Bilanzgewinns und Festsetzung der Dividende

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'681	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'841	
Total Ja-Stimmen	9'449'775	99.94%
Total Nein-Stimmen	5'754	0.06%
Total Enthaltungen	152	0.00%

Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Gruppenleitung

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'000'025	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'500'013	
Total Ja-Stimmen	8'987'382	99.86%
Total Nein-Stimmen	6'749	0.07%
Total Enthaltungen	5'894	0.07%

Wiederwahl Pietro Supino als Mitglied und Präsident des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'708	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'855	
Total Ja-Stimmen	8'808'215	93.15%
Total Nein-Stimmen	644'615	6.82%
Total Enthaltungen	2'878	0.03%

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'678	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'840	
Total Ja-Stimmen	8'806'747	93.14%
Total Nein-Stimmen	647'603	6.85%
Total Enthaltungen	1'328	0.01%

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'592	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'797	
Total Ja-Stimmen	8'897'167	94.09%
Total Nein-Stimmen	523'377	5.54%
Total Enthaltungen	35'048	0.37%

Wiederwahl Stephanie Caspar als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'015	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'508	
Total Ja-Stimmen	8'868'628	93.80%
Total Nein-Stimmen	547'533	5.79%
Total Enthaltungen	38'854	0.41%

Wiederwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'010	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'506	
Total Ja-Stimmen	8'930'320	94.45%
Total Nein-Stimmen	521'899	5.52%
Total Enthaltungen	2'791	0.03%

Wiederwahl Sverre Munck als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'454'914	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'458	
Total Ja-Stimmen	8'906'479	94.20%
Total Nein-Stimmen	545'928	5.77%
Total Enthaltungen	2'507	0.03%

Wiederwahl Konstantin Richter als Mitglied des Verwaltungsrats

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'453'796	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'726'899	
Total Ja-Stimmen	8'871'049	93.84%
Total Nein-Stimmen	581'405	6.15%
Total Enthaltungen	1'342	0.01%

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Vergütungsausschusses

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'615	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'808	
Total Ja-Stimmen	8'717'805	92.20%
Total Nein-Stimmen	736'001	7.78%
Total Enthaltungen	1'809	0.02%

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Vergütungsausschusses

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'551	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'776	
Total Ja-Stimmen	8'717'109	92.19%
Total Nein-Stimmen	736'284	7.79%
Total Enthaltungen	2'158	0.02%

Wiederwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Vergütungsausschusses

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'532	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'767	
Total Ja-Stimmen	8'716'973	92.19%
Total Nein-Stimmen	735'730	7.78%
Total Enthaltungen	2'829	0.03%

Wiederwahl Gabriela Wyss als unabhängige Stimmrechtsvertreterin

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'343	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'672	
Total Ja-Stimmen	9'451'895	99.96%
Total Nein-Stimmen	2'163	0.02%
Total Enthaltungen	1'285	0.02%

Wiederwahl PricewaterhouseCoopers AG als Revisionsstelle

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'275	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'638	
Total Ja-Stimmen	9'347'299	98.86%
Total Nein-Stimmen	105'495	1.11%
Total Enthaltungen	2'481	0.03%

Gesamtsumme der Vergütung an den Verwaltungsrat für das Geschäftsjahr 2023

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'357	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'679	
Total Ja-Stimmen	9'284'433	98.19%
Total Nein-Stimmen	164'971	1.75%
Total Enthaltungen	5'953	0.06%

Gesamtsumme der fixen Vergütung an die Gruppenleitung für das Geschäftsjahr 2023

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	7'518'663	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	3'759'332	
Total Ja-Stimmen	7'496'375	99.70%
Total Nein-Stimmen	17'841	0.24%
Total Enthaltungen	4'447	0.06%

Gesamtsumme der variablen Vergütung an die Gruppenleitung für das Geschäftsjahr 2023

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'454'937	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'469	
Total Ja-Stimmen	8'620'305	91.17%
Total Nein-Stimmen	829'852	8.78%
Total Enthaltungen	4'780	0.05%

Bestimmung betreffend Nachhaltigkeit

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'259	
Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen	6'303'506	
Total Ja-Stimmen	9'443'380	99.87%
Total Nein-Stimmen	2'716	0.03%
Total Enthaltungen	9'163	0.10%

Bestimmungen betreffend Aktienkapital und Aktien, Verwaltungsrat, Vergütung und damit verbundene Fragen sowie weitere Statutenbestimmungen

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'559	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'780	
Total Ja-Stimmen	9'443'109	99.87%
Total Nein-Stimmen	9'074	0.10%
Total Enthaltungen	3'376	0.03%

Bestimmungen betreffend Generalversammlung

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'679	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'840	
Total Ja-Stimmen	8'687'935	91.88%
Total Nein-Stimmen	760'418	8.04%
Total Enthaltungen	7'326	0.08%

## Redaktionelle Änderungen

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'424	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'713	
Total Ja-Stimmen	9'445'361	99.89%
Total Nein-Stimmen	3'237	0.04%
Total Enthaltungen	6'826	0.07%

Nachhaltigkeitsbericht (nichtfinanzielle Belange)

Abstimmungsergebnis		
Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	9'455'610	
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'727'806	
Total Ja-Stimmen	9'335'371	98.73%
Total Nein-Stimmen	108'663	1.15%
Total Enthaltungen	11'576	0.12%